³² *Selectarum praeceptionum de agricultura libri viginti*, Apud Seb. Gryphium, Lugduni 1541. Un esemplare presso BBQ, segnato 10^a S.VII.1; le citazioni che seguono si riferiscono a questa edizione. Sempre in BBQ è presente un esemplare dell'edizione di Basilea, uscita dall'officina del Froben nel 1540 (segnatura 1^a H.VIII.22).

³³ I titoli dei singoli capitoli anticipano la complessità della materia. Il libro IV «continet de plantatione et cultura vitium arborearum et de plantatione earundem, deque uva Myrsinitide et Theriaca appellata, et de diuersa insitione et quomodo idem botrus diuersos habeat acinos, et de uvarum diurnitate et alia multa utilia». Il libro V «continet ordinem de plantatione et cultura vitium, et quando has vindemiare oportet, et quomodo abigendae sunt ferae uvis infestae, et de praeparatione oenanthes, et quomodo uva passa fiat et de plantatione arundinum». Il libro VI «continet structuram torcularis et lacuum sive vasorum subtorcularium, et vasorum olei et cellae vinariae et sedem doliorum et curam eorundem atque picationem et praeparationem ad vindemiam, et quomodo uvae calcandae sint, et quomodo mustum in dolia condendum, et ut hoc ipsum non supereffundatur, et quomodo possibile sit mustum per totum annum habere cognoscereque num aquam habeat, e quomodo acescenti opitulandum et de gypsatione». Il libro VII «continet ex ordine descriptionem differentiarum vinorum et de cura ipsorum et gustatione, et de transfusione in alia vasa et quaedam alia utilia». Il libro VIII «continet diuersas vinorum confectiones, itemque aliorum propomatium et acetum omnigenas praeparationes».

³⁴ *Selectarum praeceptionum de agricultura*, p. 30: «Vinitores non tam altos esse oportet, verum quadratos», ed anche pp. 113-114: «Aut adipe hircino aut sanguine ranarum falces ungit, aut cotricula cinere cum oleo praelita falces acuito».

Ampio spazio è dedicato alle prescrizioni di natura enologica, che riguardano soprattutto la scelta dei tempi e delle modalità della vendemmia, i diversi tipi di vino («theriacum, scillinum, palustre, polyporum»), le tecniche per ottenere vini dolci e profumati, le caratteristiche fisiche dei vini (colore, gusto, durata). Di notevole interesse il capitolo VII del libro VII *De tempore et modo gustandi vinum*, che si stacca decisamente da ciò che riguarda l'aspetto tecnico-agronomico per interessare più propriamente quello enologico; fra i consigli dati vi è quello di degustare il vino nel momento in cui soffia l'austro o un vento boreale, di non berlo a digiuno né dopo aver mangiato cibi piccanti o salati³⁵.